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BANCOS/TESORERÍAD 1112 410,810.49 1,852,646.14 2,033,854.14 229,602.490.00 0.00
--BBVA BANCOMER CTA 0480264172D 1112-0001 341,284.79 1,702,627.63 1,904,593.78 139,318.640.00 0.00
--BBVA BANCOMER 0193329879D 1112-0004 32,148.84 0.25 16.24 32,132.850.00 0.00
--BBVA BANCOMER CTA 0194443896D 1112-0005 37,376.86 150,018.26 129,244.12 58,151.000.00 0.00
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROSD 1113 580.00 153,905.76 153,905.76 580.000.00 0.00
--BANSI CTA 00097196257D 1113-0001 580.00 153,905.76 153,905.76 580.000.00 0.00
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)D 1114 2,322,502.23 1,099,995.36 800,102.22 2,622,395.370.00 0.00
--BBVA BANCOMER CONTRATO 2032507900D 1114-0001 1,816,396.84 1,099,995.36 650,084.27 2,266,307.930.00 0.00
--BBVA BANCOMER CONTRATO 2044303458D 1114-0004 506,105.39 0.00 150,017.95 356,087.440.00 0.00
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZOD 1122 0.00 1,041,002.92 1,041,002.92 0.000.00 0.00
--Ingresos de operación de entidades paraestatalesD 1122-72 0.00 1,041,002.92 1,041,002.92 0.000.00 0.00
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO D 1123 -1,716.00 4,605.88 1,554.63 1,335.250.00 0.00
--SALVADOR SOLIS GOMEZD 1123-0001 -1,716.00 2,004.00 0.00 288.000.00 0.00
--OMAR EDUARDO SOTO ARTEAGAD 1123-0006 0.00 1,526.63 1,554.63 -28.000.00 0.00
--THELMA MOLINA TRISTAND 1123-0015 0.00 817.25 0.00 817.250.00 0.00
--GERARDO SANCHEZ MARTINEZD 1123-0025 0.00 258.00 0.00 258.000.00 0.00
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍD 1125 4,000.00 0.00 0.00 4,000.000.00 0.00
--FONDO ROTATORIO (ROBERTO TORRES AGUD 1125-003 4,000.00 0.00 0.00 4,000.000.00 0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓND 1241 2,115,327.43 0.00 0.00 2,115,327.430.00 0.00
Muebles de Oficina y EstanteríaD 1241-1 296,676.92 0.00 0.00 296,676.920.00 0.00
--Muebles de oficina y estanteríaD 1241-1-5111 296,676.92 0.00 0.00 296,676.920.00 0.00
Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la InformaciD 1241-3 1,703,637.80 0.00 0.00 1,703,637.800.00 0.00
--Equipo de cómputo y de tecnología de la informacD 1241-3-5151 1,703,637.80 0.00 0.00 1,703,637.800.00 0.00
Otros Mobiliarios y Equipos de AdministraciónD 1241-9 115,012.71 0.00 0.00 115,012.710.00 0.00
--Otros mobiliarios y equipos de administraciónD 1241-9-5191 115,012.71 0.00 0.00 115,012.710.00 0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTED 1244 1,183,365.93 0.00 0.00 1,183,365.930.00 0.00
Vehículos y Equipo TerrestreD 1244-1 1,183,365.93 0.00 0.00 1,183,365.930.00 0.00
--Vehículos y equipo terrestresD 1244-1-5411 1,183,365.93 0.00 0.00 1,183,365.930.00 0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIED 1246 51,564.56 0.00 0.00 51,564.560.00 0.00
Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y AccesoD 1246-6 51,564.56 0.00 0.00 51,564.560.00 0.00
--Equipos de generación eléctrica, aparatos y acceD 1246-6-5661 51,564.56 0.00 0.00 51,564.560.00 0.00
SOFTWARED 1251 548,117.58 0.00 0.00 548,117.580.00 0.00
--SoftwareD 1251-0-5911 548,117.58 0.00 0.00 548,117.580.00 0.00
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEA 1263 0.00 0.00 38,636.96 0.002,880,058.02 2,918,694.98
--DEPREC ACUM MUEBLES DE OFICINA Y ESTAA 1263-0007 0.00 0.00 481.82 0.00252,656.07 253,137.89
--DEPREC ACUM EQ COMPUTO Y TEC DE LA  IA 1263-0008 0.00 0.00 20,264.36 0.001,267,455.53 1,287,719.89
--DEPREC ACUM OTROS MOB Y EQ DE ADMINIA 1263-0009 0.00 0.00 414.51 0.0090,743.89 91,158.40
--DEPREC ACUM VEHICULOS Y EQ TERRESTREA 1263-0010 0.00 0.00 8,492.47 0.00880,430.23 888,922.70
--DEPREC ACUM DE EQ DE GENERACION ELECA 1263-0011 0.00 0.00 285.15 0.0022,571.07 22,856.22
--DEPREC ACUM SOFTWAREA 1263-0012 0.00 0.00 8,698.65 0.00366,201.23 374,899.88
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTA 2111 0.00 837,436.79 917,936.84 0.00151,538.37 232,038.42
Servicios Personales por Pagar a Corto PlazoA 2111-0 0.00 779,117.95 859,618.00 0.00151,538.37 232,038.42
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--Sueldos base al personal permanenteA 2111-0-1131 0.00 442,924.30 442,924.30 0.000.00 0.00
--Honorarios asimilables a salariosA 2111-0-1211 0.00 144,000.00 144,000.00 0.000.00 0.00
--Primas por años de servicios efectivos prestadosA 2111-0-1311 0.00 5,013.11 5,013.11 0.000.00 0.00
--Primas de vacaciones, dominical y gratificaciónA 2111-0-1321 0.00 0.00 15,850.29 0.0011,772.37 27,622.66
--AGUINALDOA 2111-0-1322 0.00 0.00 62,697.05 0.00117,723.72 180,420.77
--COMPENSACIONES ADICIONALESA 2111-0-1345 0.00 22,606.90 22,606.90 0.000.00 0.00
--Aportaciones de seguridad socialA 2111-0-1411 0.00 22,042.28 23,994.99 0.0022,042.28 23,994.99
--Aportaciones a fondos de viviendaA 2111-0-1421 0.00 13,287.82 13,287.82 0.000.00 0.00
--Aportaciones al sistema para el retiroA 2111-0-1431 0.00 53,150.82 53,150.82 0.000.00 0.00
--APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SEA 2111-0-1432 0.00 8,692.72 8,692.72 0.000.00 0.00
--Aportaciones para segurosA 2111-0-1441 0.00 8,245.94 8,245.94 0.000.00 0.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)A 2111-0-1712 0.00 39,685.82 39,685.82 0.000.00 0.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)A 2111-0-1713 0.00 19,468.24 19,468.24 0.000.00 0.00
Remuneración por pagar al Personal de carácter perA 2111-1 0.00 58,318.84 58,318.84 0.000.00 0.00
--Rogelio Campos CornejoA 2111-1-01 0.00 33,298.44 33,298.44 0.000.00 0.00
--Sueldos base al personal permanenteA 2111-1-1131 0.00 25,020.40 25,020.40 0.000.00 0.00
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZOA 2112 0.00 64,949.06 39,170.50 0.0042,375.38 16,596.82
Proveedores por Pagar a Corto PlazoA 2112-0 0.00 64,949.06 39,170.50 0.0042,375.38 16,596.82
--Materiales, útiles y equipos menores de oficinaA 2112-0-2111 0.00 2,166.86 1,650.43 0.00516.43 0.00
--Productos alimenticios personal en las instalaciA 2112-0-2214 0.00 1,119.00 1,119.00 0.000.00 0.00
--Combustibles, lubricantes y aditivos para vehicuA 2112-0-2612 0.00 3,767.04 0.00 0.003,767.04 0.00
--Servicios de acceso de Internet, redes y procesaA 2112-0-3171 0.00 3,118.72 999.00 0.002,119.72 0.00
--Servicios postales y telegráficosA 2112-0-3181 0.00 171.00 171.00 0.000.00 0.00
--Contratacion de otros serviciosA 2112-0-3192 0.00 2,794.80 2,794.80 0.000.00 0.00
--Arrendamiento de equipo y bienes informaticosA 2112-0-3232 0.00 0.00 0.00 0.001,528.42 1,528.42
--Servicios legales, de contabilidad, auditoría yA 2112-0-3311 0.00 0.00 0.00 0.008,120.00 8,120.00
--Servicios de impresion de documentos y papeleriaA 2112-0-3363 0.00 653.14 653.14 0.000.00 0.00
--Servicios financieros y bancariosA 2112-0-3411 0.00 360.00 360.00 0.000.00 0.00
--Seguro de bienes patrimonialesA 2112-0-3451 0.00 34,770.94 15,803.57 0.0018,967.37 0.00
--Reparación y mantenimiento de equipo de transporA 2112-0-3551 0.00 4,156.40 4,156.40 0.000.00 0.00
--Servicios de limpieza y manejo de desechosA 2112-0-3581 0.00 6,948.40 6,948.40 0.006,948.40 6,948.40
--Servicio de creación y difusión de contenido excA 2112-0-3661 0.00 205.13 205.13 0.000.00 0.00
--Viáticos en el paísA 2112-0-3751 0.00 1,554.63 1,554.63 0.000.00 0.00
--Otros servicios de traslado y hospedajeA 2112-0-3791 0.00 1,867.00 1,459.00 0.00408.00 0.00
--Impuestos y derechosA 2112-0-3921 0.00 1,296.00 1,296.00 0.000.00 0.00
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAA 2117 0.00 278,614.12 203,414.60 0.00192,064.72 116,865.20
--RETENCIONES ISR SALARIOSA 2117-01 0.00 189,057.00 109,637.04 0.00189,057.40 109,637.44
--APORTAC AL SIST PARA EL RETIRO (IPEJAL)A 2117-02 0.00 42,077.76 42,077.80 0.000.11 0.15
--PRESTAMOS DE PENSIONES (IPEJAL)A 2117-03 0.00 45,389.36 45,389.36 0.000.00 0.00
--CUOTAS SINDICALESA 2117-07 0.00 0.00 1,990.40 0.00899.21 2,889.61
Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de uA 2117-71 0.00 2,090.00 4,320.00 0.002,108.00 4,338.00
--Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven deA 2117-71-3981 0.00 2,090.00 4,320.00 0.002,108.00 4,338.00
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APORTACIONESA 3110 0.00 0.00 0.00 0.001,729,701.68 1,729,701.68
--PATRIMONIO SALDO INICIALA 3110-0001 0.00 0.00 0.00 0.001,729,701.68 1,729,701.68
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORESA 3220 0.00 0.00 0.00 0.001,978,779.52 1,978,779.52
--RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORESA 3220-0001 0.00 0.00 0.00 0.00150.58 150.58
--Resultado del Ejercicio Anterior 2012A 3220-2012 0.00 0.00 0.00 0.00868,053.95 868,053.95
--Resultado del Ejercicio Anterior 2013A 3220-2013 0.00 0.00 0.00 0.001,110,574.99 1,110,574.99
CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLESA 3251 0.00 0.00 0.00 0.00-239,056.22 -239,056.22
--MODIFICACIONES EN PORCENTAJES DE DEPA 3251-0001 0.00 0.00 0.00 0.00-239,056.22 -239,056.22
INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PAA 4174 0.00 0.00 1,041,002.92 0.002,118,008.41 3,159,011.33
--SUBSIDIO ESTATALA 4174-0001 0.00 0.00 1,036,000.00 0.002,072,000.00 3,108,000.00
--INGRESOS POR INTERESESA 4174-0003 0.00 0.00 2.92 0.0014,888.41 14,891.33
--OTROS INGRESOSA 4174-0004 0.00 0.00 5,000.00 0.0031,120.00 36,120.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCD 5111 941,623.44 442,924.30 0.00 1,384,547.740.00 0.00
--Sueldos base al personal permanenteD 5111-1131 941,623.44 442,924.30 0.00 1,384,547.740.00 0.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCD 5112 121,666.67 144,000.00 0.00 265,666.670.00 0.00
--Honorarios asimilables a salariosD 5112-1211 121,666.67 144,000.00 0.00 265,666.670.00 0.00
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECID 5113 194,518.50 106,167.35 0.00 300,685.850.00 0.00
--Primas por años de servicios efectivos prestadosD 5113-1311 10,362.68 5,013.11 0.00 15,375.790.00 0.00
--Primas de vacaciones, dominical y gratificaciónD 5113-1321 12,631.10 15,850.29 0.00 28,481.390.00 0.00
--AGUINALDOD 5113-1322 126,310.92 62,697.05 0.00 189,007.970.00 0.00
--Compensaciones AdicionalesD 5113-1345 45,213.80 22,606.90 0.00 67,820.700.00 0.00
SEGURIDAD SOCIALD 5114 206,454.15 107,372.29 0.00 313,826.440.00 0.00
--Aportaciones de seguridad socialD 5114-1411 47,293.60 23,994.99 0.00 71,288.590.00 0.00
--Aportaciones a fondos de viviendaD 5114-1421 28,145.85 13,287.82 0.00 41,433.670.00 0.00
--Aportaciones al sistema para el retiroD 5114-1431 112,582.46 53,150.82 0.00 165,733.280.00 0.00
--APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 5114-1432 18,432.24 8,692.72 0.00 27,124.960.00 0.00
--Aportaciones para segurosD 5114-1441 0.00 8,245.94 0.00 8,245.940.00 0.00
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMID 5115 451,324.36 0.00 0.00 451,324.360.00 0.00
--IndemnizacionesD 5115-1521 451,324.36 0.00 0.00 451,324.360.00 0.00
PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICD 5116 124,366.93 59,154.06 0.00 183,520.990.00 0.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)D 5116-1712 83,566.26 39,685.82 0.00 123,252.080.00 0.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)D 5116-1713 40,800.67 19,468.24 0.00 60,268.910.00 0.00
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN D 5121 3,381.29 1,650.43 0.00 5,031.720.00 0.00
--Materiales, útiles y equipos menores de oficinaD 5121-2111 1,581.29 1,650.43 0.00 3,231.720.00 0.00
--Material impreso e información digitalD 5121-2151 1,800.00 0.00 0.00 1,800.000.00 0.00
ALIMENTOS Y UTENSILIOSD 5122 4,227.00 1,119.00 0.00 5,346.000.00 0.00
--Productos alimenticios personal en las instalaciD 5122-2214 3,427.00 1,119.00 0.00 4,546.000.00 0.00
--Productos alimenticios para el personal derivadoD 5122-2216 800.00 0.00 0.00 800.000.00 0.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOSD 5126 3,767.04 0.00 0.00 3,767.040.00 0.00
--Combustibles, lubricantes y aditivos para vehicuD 5126-2612 3,767.04 0.00 0.00 3,767.040.00 0.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORID 5129 699.00 0.00 0.00 699.000.00 0.00
--Refacciones y accesorios menores de equipo de cóD 5129-2941 699.00 0.00 0.00 699.000.00 0.00
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SERVICIOS BÁSICOSD 5131 28,566.88 3,964.80 0.00 32,531.680.00 0.00
--Servicios de acceso de Internet, redes y procesaD 5131-3171 22,743.28 999.00 0.00 23,742.280.00 0.00
--Servicios postales y telegráficosD 5131-3181 384.00 171.00 0.00 555.000.00 0.00
--Contratacion de otros serviciosD 5131-3192 5,439.60 2,794.80 0.00 8,234.400.00 0.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTOD 5132 4,414.74 0.00 0.00 4,414.740.00 0.00
--Arrendamiento de equipo y bienes informaticosD 5132-3232 4,414.74 0.00 0.00 4,414.740.00 0.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TD 5133 16,240.00 653.14 0.00 16,893.140.00 0.00
--Servicios legales, de contabilidad, auditoría yD 5133-3311 16,240.00 0.00 0.00 16,240.000.00 0.00
--Servicios de impresion de documentos y papeleriaD 5133-3363 0.00 653.14 0.00 653.140.00 0.00
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMD 5134 19,125.53 16,163.57 0.00 35,289.100.00 0.00
--Servicios financieros y bancariosD 5134-3411 158.16 360.00 0.00 518.160.00 0.00
--Seguro de bienes patrimonialesD 5134-3451 18,967.37 15,803.57 0.00 34,770.940.00 0.00
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MD 5135 14,136.80 11,104.80 0.00 25,241.600.00 0.00
--Reparación y mantenimiento de equipo de transporD 5135-3551 240.00 4,156.40 0.00 4,396.400.00 0.00
--Servicios de limpieza y manejo de desechosD 5135-3581 13,896.80 6,948.40 0.00 20,845.200.00 0.00
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBD 5136 0.00 205.13 0.00 205.130.00 0.00
--Servicio de creación y difusión de contenido excD 5136-3661 0.00 205.13 0.00 205.130.00 0.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOSD 5137 4,882.00 3,013.63 0.00 7,895.630.00 0.00
--Pasajes aéreos nacionalesD 5137-3711 3,034.00 0.00 0.00 3,034.000.00 0.00
--Viáticos en el paísD 5137-3751 989.00 1,554.63 0.00 2,543.630.00 0.00
--Otros servicios de traslado y hospedajeD 5137-3791 859.00 1,459.00 0.00 2,318.000.00 0.00
OTROS SERVICIOS GENERALESD 5139 2,224.27 1,296.00 0.00 3,520.270.00 0.00
--Impuestos y derechosD 5139-3921 2,220.27 1,296.00 0.00 3,516.270.00 0.00
--Penas, multas, accesorios y actualizacionesD 5139-3951 4.00 0.00 0.00 4.000.00 0.00
DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLESD 5515 77,299.06 38,636.96 0.00 115,936.020.00 0.00
--DEPRECIACION DE MUEBLES DE OFICINA Y ED 5515-0007 963.63 481.82 0.00 1,445.450.00 0.00
--DEPRECIACION DE EQUIPO DE COMPUTO Y TD 5515-0008 40,533.46 20,264.36 0.00 60,797.820.00 0.00
--DEPRECIACION DE OTROS MOBILIARIOS Y EQD 5515-0009 838.08 414.51 0.00 1,252.590.00 0.00
--DEPRECIACION DE VEHICULOS Y EQUIPOS TD 5515-0010 16,984.94 8,492.47 0.00 25,477.410.00 0.00
--DEPRECIACION DE EQUIPO DE GENERACIOD 5515-0011 570.31 285.15 0.00 855.460.00 0.00
--DEPRECIACION DE SOFTWARED 5515-0012 17,408.64 8,698.65 0.00 26,107.290.00 0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADAD 8110 1,808,268.86 0.00 0.00 1,808,268.860.00 0.00
Ingresos de operación de entidades paraestatales eD 8110-72 1,808,268.86 0.00 0.00 1,808,268.860.00 0.00
--SUBSIDIO ESTATALD 8110-72-0001 1,808,268.86 0.00 0.00 1,808,268.860.00 0.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTARA 8120 0.00 1,041,002.92 5,002.92 0.0012,168,268.86 11,132,268.86
Ingresos de operación de entidades paraestatales eA 8120-72 0.00 1,041,002.92 5,002.92 0.0012,168,268.86 11,132,268.86
--SUBSIDIO ESTATALA 8120-72-0001 0.00 1,036,000.00 0.00 0.0012,168,268.86 11,132,268.86
--INGRESOS POR INTERESESA 8120-72-0003 0.00 2.92 2.92 0.000.00 0.00
--OTROS INGRESOSA 8120-72-0004 0.00 5,000.00 5,000.00 0.000.00 0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ED 8130 12,478,008.41 5,002.92 0.00 12,483,011.330.00 0.00
Ingresos de operación de entidades paraestatales eD 8130-72 12,478,008.41 5,002.92 0.00 12,483,011.330.00 0.00
--SUBSIDIO ESTATALD 8130-72-0001 12,432,000.00 0.00 0.00 12,432,000.000.00 0.00



Fecha de Impresión:SISTEMA ESTATAL DE INFORMACIONIndetec v6.10C
10-abr.-146SACG3130 ESTADO DE JALISCO

3- Balanza de Comprobación del 1/mar al 31/mar/2014 Página: 5

M O V I M I E N T O S SALDO ACTUALSALDO ANTERIOR
DEUDOR ACREEDORACREEDORACREEDORCuenta Nombre de la cuentaNat. DEUDOR DEUDOR

--INGRESOS POR INTERESESD 8130-72-0003 14,888.41 2.92 0.00 14,891.330.00 0.00
--OTROS INGRESOSD 8130-72-0004 31,120.00 5,000.00 0.00 36,120.000.00 0.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADAA 8140 0.00 1,041,002.92 1,041,002.92 0.000.00 0.00
Ingresos de operación de entidades paraestatales eA 8140-72 0.00 1,041,002.92 1,041,002.92 0.000.00 0.00
--SUBSIDIO ESTATALA 8140-72-0001 0.00 1,036,000.00 1,036,000.00 0.000.00 0.00
--INGRESOS POR INTERESESA 8140-72-0003 0.00 2.92 2.92 0.000.00 0.00
--OTROS INGRESOSA 8140-72-0004 0.00 5,000.00 5,000.00 0.000.00 0.00
LEY DE INGRESOS RECAUDADAA 8150 0.00 0.00 1,041,002.92 0.002,118,008.41 3,159,011.33
Ingresos de operación de entidades paraestatales eA 8150-72 0.00 0.00 1,041,002.92 0.002,118,008.41 3,159,011.33
--SUBSIDIO ESTATALA 8150-72-0001 0.00 0.00 1,036,000.00 0.002,072,000.00 3,108,000.00
--INGRESOS POR INTERESESA 8150-72-0003 0.00 0.00 2.92 0.0014,888.41 14,891.33
--OTROS INGRESOSA 8150-72-0004 0.00 0.00 5,000.00 0.0031,120.00 36,120.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADOA 8210 0.00 0.00 0.00 0.001,808,268.86 1,808,268.86
SEIJALA 8210-01 0.00 0.00 0.00 0.001,808,268.86 1,808,268.86
Sueldos base al personal permanenteA 8210-01-1131 0.00 0.00 0.00 0.00757,275.00 757,275.00
--Sueldos base al personal permanente(G.Corriente)A 8210-01-1131-1 0.00 0.00 0.00 0.00757,275.00 757,275.00
Honorarios asimilables a salariosA 8210-01-1211 0.00 0.00 0.00 0.00590,000.00 590,000.00
--Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)A 8210-01-1211-1 0.00 0.00 0.00 0.00590,000.00 590,000.00
Primas por años de servicios efectivos prestadosA 8210-01-1311 0.00 0.00 0.00 0.007,620.00 7,620.00
--Primas por años de servicios efectivos prestadosA 8210-01-1311-1 0.00 0.00 0.00 0.007,620.00 7,620.00
COMPENSACIONES ADICIONALESA 8210-01-1345 0.00 0.00 0.00 0.0036,500.00 36,500.00
--COMPENSACIONES ADICIONALES(G.CorrieA 8210-01-1345-1 0.00 0.00 0.00 0.0036,500.00 36,500.00
Aportaciones de seguridad socialA 8210-01-1411 0.00 0.00 0.00 0.0040,725.00 40,725.00
--Aportaciones de seguridad social(G.Corriente)A 8210-01-1411-1 0.00 0.00 0.00 0.0040,725.00 40,725.00
Aportaciones a fondos de viviendaA 8210-01-1421 0.00 0.00 0.00 0.0022,875.00 22,875.00
--Aportaciones a fondos de vivienda(G.Corriente)A 8210-01-1421-1 0.00 0.00 0.00 0.0022,875.00 22,875.00
Aportaciones al sistema para el retiroA 8210-01-1431 0.00 0.00 0.00 0.0080,625.00 80,625.00
--Aportaciones al sistema para el retiro(G.CorrienA 8210-01-1431-1 0.00 0.00 0.00 0.0080,625.00 80,625.00
APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SEA 8210-01-1432 0.00 0.00 0.00 0.0019,140.00 19,140.00
--APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SEA 8210-01-1432-1 0.00 0.00 0.00 0.0019,140.00 19,140.00
ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)A 8210-01-1712 0.00 0.00 0.00 0.0067,515.00 67,515.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)(G.CoA 8210-01-1712-1 0.00 0.00 0.00 0.0067,515.00 67,515.00
ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)A 8210-01-1713 0.00 0.00 0.00 0.0032,775.00 32,775.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)(G.CorA 8210-01-1713-1 0.00 0.00 0.00 0.0032,775.00 32,775.00
Materiales, útiles y equipos menores de oficinaA 8210-01-2111 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 4,000.00
--Materiales, útiles y equipos menores de oficina(A 8210-01-2111-1 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 4,000.00
Material de limpiezaA 8210-01-2161 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 100.00
--Material de limpieza(G.Corriente)A 8210-01-2161-1 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 100.00
Productos alimenticios para personasA 8210-01-2211 0.00 0.00 0.00 0.007,000.00 7,000.00
--Productos alimenticios para personas(G.CorrienteA 8210-01-2211-1 0.00 0.00 0.00 0.007,000.00 7,000.00
Productos alimenticios personal en las instalacionA 8210-01-2214 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 2,000.00
--Productos alimenticios personal en las instalaciA 8210-01-2214-1 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 2,000.00
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Productos alimenticios para el personal derivado dA 8210-01-2216 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 3,000.00
--Productos alimenticios para el personal derivadoA 8210-01-2216-1 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 3,000.00
Refacciones y accesorios menores de equipo de cómpA 8210-01-2941 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 1,000.00
--Refacciones y accesorios menores de equipo de cóA 8210-01-2941-1 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 1,000.00
Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiA 8210-01-3171 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00
--Servicios de acceso de Internet, redes y procesaA 8210-01-3171-1 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00
Contratacion de otros serviciosA 8210-01-3192 0.00 0.00 0.00 0.004,500.00 4,500.00
--Contratacion de otros servicios(G.Corriente)A 8210-01-3192-1 0.00 0.00 0.00 0.004,500.00 4,500.00
Arrendamiento de equipo y bienes informaticosA 8210-01-3232 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 4,000.00
--Arrendamiento de equipo y bienes informaticos(G.A 8210-01-3232-1 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 4,000.00
Servicios legales, de contabilidad, auditoría y reA 8210-01-3311 0.00 0.00 0.00 0.0016,500.00 16,500.00
--Servicios legales, de contabilidad, auditoría yA 8210-01-3311-1 0.00 0.00 0.00 0.0016,500.00 16,500.00
Servicios de impresion de documentos y papeleria oA 8210-01-3363 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 2,000.00
--Servicios de impresion de documentos y papeleriaA 8210-01-3363-1 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 2,000.00
Servicios financieros y bancariosA 8210-01-3411 0.00 0.00 0.00 0.00650.00 650.00
--Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)A 8210-01-3411-1 0.00 0.00 0.00 0.00650.00 650.00
Seguro de bienes patrimonialesA 8210-01-3451 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 10,000.00
--Seguro de bienes patrimoniales(G.Corriente)A 8210-01-3451-1 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 10,000.00
Reparación y mantenimiento de equipo de transporteA 8210-01-3551 0.00 0.00 0.00 0.007,500.00 7,500.00
--Reparación y mantenimiento de equipo de transporA 8210-01-3551-1 0.00 0.00 0.00 0.007,500.00 7,500.00
Servicios de limpieza y manejo de desechosA 8210-01-3581 0.00 0.00 0.00 0.0014,000.00 14,000.00
--Servicios de limpieza y manejo de desechos(G.CorA 8210-01-3581-1 0.00 0.00 0.00 0.0014,000.00 14,000.00
Servicio de creación y difusión de contenido excluA 8210-01-3661 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 1,000.00
--Servicio de creación y difusión de contenido excA 8210-01-3661-1 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 1,000.00
Pasajes aéreos nacionalesA 8210-01-3711 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 10,000.00
--Pasajes aéreos nacionales(G.Corriente)A 8210-01-3711-1 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 10,000.00
Pasajes terrestres nacionalesA 8210-01-3721 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 2,500.00
--Pasajes terrestres nacionales(G.Corriente)A 8210-01-3721-1 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 2,500.00
Viáticos en el paísA 8210-01-3751 0.00 0.00 0.00 0.0011,500.00 11,500.00
--Viáticos en el país(G.Corriente)A 8210-01-3751-1 0.00 0.00 0.00 0.0011,500.00 11,500.00
Otros servicios de traslado y hospedajeA 8210-01-3791 0.00 0.00 0.00 0.001,200.00 1,200.00
--Otros servicios de traslado y hospedaje(G.CorrieA 8210-01-3791-1 0.00 0.00 0.00 0.001,200.00 1,200.00
Otros servicios de traslado y hospedajeA 8210-01-3792 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 1,000.00
--Otros servicios de traslado y hospedaje(G.CorrieA 8210-01-3792-1 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 1,000.00
Congresos y convencionesA 8210-01-3831 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 2,500.00
--Congresos y convenciones(G.Corriente)A 8210-01-3831-1 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 2,500.00
Impuestos y derechosA 8210-01-3921 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 2,500.00
--Impuestos y derechos(G.Corriente)A 8210-01-3921-1 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 2,500.00
Equipo de cómputo y de tecnología de la informacióA 8210-01-5151 0.00 0.00 0.00 0.0014,768.86 14,768.86
--Equipo de cómputo y de tecnología de la informacA 8210-01-5151-2 0.00 0.00 0.00 0.0014,768.86 14,768.86
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCERD 8220 3,553,803.44 0.00 56,035.44 3,497,768.000.00 0.00
SEIJALD 8220-01 3,553,803.44 0.00 56,035.44 3,497,768.000.00 0.00
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Sueldos base al personal permanenteD 8220-01-1131 757,839.39 0.00 0.00 757,839.390.00 0.00
--Sueldos base al personal permanente(G.Corriente)D 8220-01-1131-1 757,839.39 0.00 0.00 757,839.390.00 0.00
Honorarios asimilables a salariosD 8220-01-1211 28,333.33 0.00 0.00 28,333.330.00 0.00
--Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8220-01-1211-1 28,333.33 0.00 0.00 28,333.330.00 0.00
Primas por años de servicios efectivos prestadosD 8220-01-1311 7,788.57 0.00 0.00 7,788.570.00 0.00
--Primas por años de servicios efectivos prestadosD 8220-01-1311-1 7,788.57 0.00 0.00 7,788.570.00 0.00
Primas de vacaciones, dominical y gratificación deD 8220-01-1321 134.95 0.00 0.00 134.950.00 0.00
--Primas de vacaciones, dominical y gratificaciónD 8220-01-1321-1 134.95 0.00 0.00 134.950.00 0.00
AGUINALDOD 8220-01-1322 749.50 0.00 0.00 749.500.00 0.00
--AGUINALDO(G.Corriente)D 8220-01-1322-1 749.50 0.00 0.00 749.500.00 0.00
COMPENSACIONES ADICIONALESD 8220-01-1345 2,679.30 0.00 0.00 2,679.300.00 0.00
--COMPENSACIONES ADICIONALES(G.CorrieD 8220-01-1345-1 2,679.30 0.00 0.00 2,679.300.00 0.00
Aportaciones de seguridad socialD 8220-01-1411 54,561.22 0.00 0.00 54,561.220.00 0.00
--Aportaciones de seguridad social(G.Corriente)D 8220-01-1411-1 54,561.22 0.00 0.00 54,561.220.00 0.00
Aportaciones a fondos de viviendaD 8220-01-1421 24,186.49 0.00 0.00 24,186.490.00 0.00
--Aportaciones a fondos de vivienda(G.Corriente)D 8220-01-1421-1 24,186.49 0.00 0.00 24,186.490.00 0.00
Aportaciones al sistema para el retiroD 8220-01-1431 67,053.82 0.00 0.00 67,053.820.00 0.00
--Aportaciones al sistema para el retiro(G.CorrienD 8220-01-1431-1 67,053.82 0.00 0.00 67,053.820.00 0.00
APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 8220-01-1432 19,454.33 0.00 0.00 19,454.330.00 0.00
--APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 8220-01-1432-1 19,454.33 0.00 0.00 19,454.330.00 0.00
Aportaciones para segurosD 8220-01-1441 27,754.06 0.00 0.00 27,754.060.00 0.00
--Aportaciones para seguros(G.Corriente)D 8220-01-1441-1 27,754.06 0.00 0.00 27,754.060.00 0.00
IndemnizacionesD 8220-01-1521 17,165.64 0.00 0.00 17,165.640.00 0.00
--Indemnizaciones(G.Corriente)D 8220-01-1521-1 17,165.64 0.00 0.00 17,165.640.00 0.00
--Previsiones de carácter laboral, económica y deD 8220-01-1611 470,600.00 0.00 0.00 470,600.000.00 0.00
ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)D 8220-01-1712 69,045.61 0.00 0.00 69,045.610.00 0.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)(G.CoD 8220-01-1712-1 69,045.61 0.00 0.00 69,045.610.00 0.00
ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)D 8220-01-1713 34,162.92 0.00 0.00 34,162.920.00 0.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)(G.CorD 8220-01-1713-1 34,162.92 0.00 0.00 34,162.920.00 0.00
Materiales, útiles y equipos menores de oficinaD 8220-01-2111 32,518.71 0.00 1,650.43 30,868.280.00 0.00
--Materiales, útiles y equipos menores de oficina(D 8220-01-2111-1 32,518.71 0.00 1,650.43 30,868.280.00 0.00
Materiales y útiles de impresión y reproducciónD 8220-01-2121 3,000.00 0.00 0.00 3,000.000.00 0.00
--Materiales y útiles de impresión y reproducción(D 8220-01-2121-1 3,000.00 0.00 0.00 3,000.000.00 0.00
Material estadístico y geográficoD 8220-01-2131 45,000.00 0.00 0.00 45,000.000.00 0.00
--Material estadístico y geográfico(G.Corriente)D 8220-01-2131-1 45,000.00 0.00 0.00 45,000.000.00 0.00
Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaD 8220-01-2141 30,000.00 0.00 0.00 30,000.000.00 0.00
--Materiales, útiles y equipos menores de tecnologD 8220-01-2141-1 30,000.00 0.00 0.00 30,000.000.00 0.00
Material impreso e información digitalD 8220-01-2151 68,200.00 0.00 0.00 68,200.000.00 0.00
--Material impreso e información digital(G.CorrienD 8220-01-2151-1 68,200.00 0.00 0.00 68,200.000.00 0.00
Material de limpiezaD 8220-01-2161 25,100.00 0.00 0.00 25,100.000.00 0.00
--Material de limpieza(G.Corriente)D 8220-01-2161-1 25,100.00 0.00 0.00 25,100.000.00 0.00
Productos alimenticios para personasD 8220-01-2211 7,000.00 0.00 0.00 7,000.000.00 0.00
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--Productos alimenticios para personas(G.CorrienteD 8220-01-2211-1 7,000.00 0.00 0.00 7,000.000.00 0.00
Productos alimenticios personal en las instalacionD 8220-01-2214 38,473.00 0.00 1,119.00 37,354.000.00 0.00
--Productos alimenticios personal en las instalaciD 8220-01-2214-1 38,473.00 0.00 1,119.00 37,354.000.00 0.00
Productos alimenticios para el personal derivado dD 8220-01-2216 32,200.00 0.00 0.00 32,200.000.00 0.00
--Productos alimenticios para el personal derivadoD 8220-01-2216-1 32,200.00 0.00 0.00 32,200.000.00 0.00
Vidrio y productos de vidrioD 8220-01-2451 2,500.00 0.00 0.00 2,500.000.00 0.00
--Vidrio y productos de vidrio(G.Corriente)D 8220-01-2451-1 2,500.00 0.00 0.00 2,500.000.00 0.00
Material eléctrico y electrónicoD 8220-01-2461 2,000.00 0.00 0.00 2,000.000.00 0.00
--Material eléctrico y electrónico(G.Corriente)D 8220-01-2461-1 2,000.00 0.00 0.00 2,000.000.00 0.00
Materiales complementariosD 8220-01-2481 2,500.00 0.00 0.00 2,500.000.00 0.00
--Materiales complementarios(G.Corriente)D 8220-01-2481-1 2,500.00 0.00 0.00 2,500.000.00 0.00
Medicinas y productos farmacéuticosD 8220-01-2531 3,000.00 0.00 0.00 3,000.000.00 0.00
--Medicinas y productos farmacéuticos(G.Corriente)D 8220-01-2531-1 3,000.00 0.00 0.00 3,000.000.00 0.00
Materiales, accesorios y suministros médicosD 8220-01-2541 5,000.00 0.00 0.00 5,000.000.00 0.00
--Materiales, accesorios y suministros médicos(G.CD 8220-01-2541-1 5,000.00 0.00 0.00 5,000.000.00 0.00
Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculoD 8220-01-2612 46,232.96 0.00 0.00 46,232.960.00 0.00
--Combustibles, lubricantes y aditivos para vehicuD 8220-01-2612-1 46,232.96 0.00 0.00 46,232.960.00 0.00
Vestuario y uniformesD 8220-01-2711 140,000.00 0.00 0.00 140,000.000.00 0.00
--Vestuario y uniformes(G.Corriente)D 8220-01-2711-1 140,000.00 0.00 0.00 140,000.000.00 0.00
Prendas de seguridad y protección personalD 8220-01-2721 3,000.00 0.00 0.00 3,000.000.00 0.00
--Prendas de seguridad y protección personal(G.CorD 8220-01-2721-1 3,000.00 0.00 0.00 3,000.000.00 0.00
Herramientas menoresD 8220-01-2911 1,000.00 0.00 0.00 1,000.000.00 0.00
--Herramientas menores(G.Corriente)D 8220-01-2911-1 1,000.00 0.00 0.00 1,000.000.00 0.00
Refacciones y accesorios menores de edificiosD 8220-01-2921 7,000.00 0.00 0.00 7,000.000.00 0.00
--Refacciones y accesorios menores de edificios(G.D 8220-01-2921-1 7,000.00 0.00 0.00 7,000.000.00 0.00
Refacciones y accesorios menores de mobiliario y eD 8220-01-2931 1,000.00 0.00 0.00 1,000.000.00 0.00
--Refacciones y accesorios menores de mobiliario yD 8220-01-2931-1 1,000.00 0.00 0.00 1,000.000.00 0.00
Refacciones y accesorios menores de equipo de cómpD 8220-01-2941 12,301.00 0.00 0.00 12,301.000.00 0.00
--Refacciones y accesorios menores de equipo de cóD 8220-01-2941-1 12,301.00 0.00 0.00 12,301.000.00 0.00
Refacciones y accesorios menores de equipo de tranD 8220-01-2961 4,000.00 0.00 0.00 4,000.000.00 0.00
--Refacciones y accesorios menores de equipo de trD 8220-01-2961-1 4,000.00 0.00 0.00 4,000.000.00 0.00
Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiD 8220-01-3171 85,933.12 0.00 999.00 84,934.120.00 0.00
--Servicios de acceso de Internet, redes y procesaD 8220-01-3171-1 85,933.12 0.00 999.00 84,934.120.00 0.00
Servicios postales y telegráficosD 8220-01-3181 8,000.00 0.00 171.00 7,829.000.00 0.00
--Servicios postales y telegráficos(G.Corriente)D 8220-01-3181-1 8,000.00 0.00 171.00 7,829.000.00 0.00
Contratacion de otros serviciosD 8220-01-3192 31,000.00 0.00 2,794.80 28,205.200.00 0.00
--Contratacion de otros servicios(G.Corriente)D 8220-01-3192-1 31,000.00 0.00 2,794.80 28,205.200.00 0.00
Arrendamiento de equipo y bienes informaticosD 8220-01-3232 32,585.26 0.00 1,892.89 30,692.370.00 0.00
--Arrendamiento de equipo y bienes informaticos(G.D 8220-01-3232-1 32,585.26 0.00 1,892.89 30,692.370.00 0.00
Servicios legales, de contabilidad, auditoría y reD 8220-01-3311 80,000.00 0.00 0.00 80,000.000.00 0.00
--Servicios legales, de contabilidad, auditoría yD 8220-01-3311-1 80,000.00 0.00 0.00 80,000.000.00 0.00
Capacitación InstitucionalD 8220-01-3341 15,000.00 0.00 0.00 15,000.000.00 0.00
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--Capacitación Institucional(G.Corriente)D 8220-01-3341-1 15,000.00 0.00 0.00 15,000.000.00 0.00
Capacitación especializadaD 8220-01-3342 85,000.00 0.00 0.00 85,000.000.00 0.00
--Capacitación especializada(G.Corriente)D 8220-01-3342-1 85,000.00 0.00 0.00 85,000.000.00 0.00
Servicios de investigación científica y desarrolloD 8220-01-3351 100,000.00 0.00 0.00 100,000.000.00 0.00
--Servicios de investigación científica y desarrolD 8220-01-3351-1 100,000.00 0.00 0.00 100,000.000.00 0.00
Servicios de impresion de documentos y papeleria oD 8220-01-3363 7,000.00 0.00 653.14 6,346.860.00 0.00
--Servicios de impresion de documentos y papeleriaD 8220-01-3363-1 7,000.00 0.00 653.14 6,346.860.00 0.00
Servicios de impresion de material informativo derD 8220-01-3364 8,000.00 0.00 0.00 8,000.000.00 0.00
--Servicios de impresion de material informativo dD 8220-01-3364-1 8,000.00 0.00 0.00 8,000.000.00 0.00
Servicios financieros y bancariosD 8220-01-3411 9,491.84 0.00 360.00 9,131.840.00 0.00
--Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)D 8220-01-3411-1 9,491.84 0.00 360.00 9,131.840.00 0.00
Seguro de bienes patrimonialesD 8220-01-3451 31,032.63 0.00 15,803.57 15,229.060.00 0.00
--Seguro de bienes patrimoniales(G.Corriente)D 8220-01-3451-1 31,032.63 0.00 15,803.57 15,229.060.00 0.00
Mant y conservacion de instalaciones para la prestD 8220-01-3511 7,000.00 0.00 0.00 7,000.000.00 0.00
--Mant y conservacion de instalaciones para la preD 8220-01-3511-1 7,000.00 0.00 0.00 7,000.000.00 0.00
Mant y conservacion de instalaciones para la prestD 8220-01-3512 20,000.00 0.00 0.00 20,000.000.00 0.00
--Mant y conservacion de instalaciones para la preD 8220-01-3512-1 20,000.00 0.00 0.00 20,000.000.00 0.00
Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliaD 8220-01-3521 5,000.00 0.00 0.00 5,000.000.00 0.00
--Instalación, reparación y mantenimiento de mobilD 8220-01-3521-1 5,000.00 0.00 0.00 5,000.000.00 0.00
Instalación, reparación y mantenimiento de equipoD 8220-01-3531 5,000.00 0.00 0.00 5,000.000.00 0.00
--Instalación, reparación y mantenimiento de equipD 8220-01-3531-1 5,000.00 0.00 0.00 5,000.000.00 0.00
Reparación y mantenimiento de equipo de transporteD 8220-01-3551 39,260.00 0.00 4,156.40 35,103.600.00 0.00
--Reparación y mantenimiento de equipo de transporD 8220-01-3551-1 39,260.00 0.00 4,156.40 35,103.600.00 0.00
Servicios de limpieza y manejo de desechosD 8220-01-3581 21,103.20 0.00 20,845.20 258.000.00 0.00
--Servicios de limpieza y manejo de desechos(G.CorD 8220-01-3581-1 21,103.20 0.00 20,845.20 258.000.00 0.00
Servicios de jardinería y fumigaciónD 8220-01-3591 3,000.00 0.00 0.00 3,000.000.00 0.00
--Servicios de jardinería y fumigación(G.CorrienteD 8220-01-3591-1 3,000.00 0.00 0.00 3,000.000.00 0.00
Servicio de creación y difusión de contenido excluD 8220-01-3661 7,000.00 0.00 205.13 6,794.870.00 0.00
--Servicio de creación y difusión de contenido excD 8220-01-3661-1 7,000.00 0.00 205.13 6,794.870.00 0.00
Pasajes aéreos nacionalesD 8220-01-3711 86,966.00 0.00 0.00 86,966.000.00 0.00
--Pasajes aéreos nacionales(G.Corriente)D 8220-01-3711-1 86,966.00 0.00 0.00 86,966.000.00 0.00
Pasajes aereos internacionalesD 8220-01-3712 50,000.00 0.00 0.00 50,000.000.00 0.00
--Pasajes aereos internacionales(G.Corriente)D 8220-01-3712-1 50,000.00 0.00 0.00 50,000.000.00 0.00
Pasajes terrestres nacionalesD 8220-01-3721 27,500.00 0.00 0.00 27,500.000.00 0.00
--Pasajes terrestres nacionales(G.Corriente)D 8220-01-3721-1 27,500.00 0.00 0.00 27,500.000.00 0.00
Pasajes terrestres internacionalesD 8220-01-3722 13,000.00 0.00 0.00 13,000.000.00 0.00
--Pasajes terrestres internacionales(G.Corriente)D 8220-01-3722-1 13,000.00 0.00 0.00 13,000.000.00 0.00
Viáticos en el paísD 8220-01-3751 100,511.00 0.00 2,629.88 97,881.120.00 0.00
--Viáticos en el país(G.Corriente)D 8220-01-3751-1 100,511.00 0.00 2,629.88 97,881.120.00 0.00
Viáticos en el extranjeroD 8220-01-3761 35,000.00 0.00 0.00 35,000.000.00 0.00
--Viáticos en el extranjero(G.Corriente)D 8220-01-3761-1 35,000.00 0.00 0.00 35,000.000.00 0.00
Otros servicios de traslado y hospedajeD 8220-01-3791 10,341.00 1,000.00 1,459.00 9,882.000.00 0.00
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--Otros servicios de traslado y hospedaje(G.CorrieD 8220-01-3791-1 10,341.00 1,000.00 1,459.00 9,882.000.00 0.00
Otros servicios de traslado y hospedajeD 8220-01-3792 1,000.00 -1,000.00 0.00 0.000.00 0.00
--Otros servicios de traslado y hospedaje(G.CorrieD 8220-01-3792-1 1,000.00 -1,000.00 0.00 0.000.00 0.00
Congresos y convencionesD 8220-01-3831 52,500.00 0.00 0.00 52,500.000.00 0.00
--Congresos y convenciones(G.Corriente)D 8220-01-3831-1 52,500.00 0.00 0.00 52,500.000.00 0.00
Gastos de representaciónD 8220-01-3851 15,000.00 0.00 0.00 15,000.000.00 0.00
--Gastos de representación(G.Corriente)D 8220-01-3851-1 15,000.00 0.00 0.00 15,000.000.00 0.00
Impuestos y derechosD 8220-01-3921 290,275.73 0.00 1,296.00 288,979.730.00 0.00
--Impuestos y derechos(G.Corriente)D 8220-01-3921-1 290,275.73 0.00 1,296.00 288,979.730.00 0.00
Penas, multas, accesorios y actualizacionesD 8220-01-3951 5,000.00 0.00 0.00 5,000.000.00 0.00
--Penas, multas, accesorios y actualizaciones(G.CoD 8220-01-3951-1 5,000.00 0.00 0.00 5,000.000.00 0.00
Muebles de oficina y estanteríaD 8220-01-5111 10,000.00 0.00 0.00 10,000.000.00 0.00
--Muebles de oficina y estantería(G.Capital)D 8220-01-5111-2 10,000.00 0.00 0.00 10,000.000.00 0.00
Equipo de cómputo y de tecnología de la informacióD 8220-01-5151 94,768.86 0.00 0.00 94,768.860.00 0.00
--Equipo de cómputo y de tecnología de la informacD 8220-01-5151-2 94,768.86 0.00 0.00 94,768.860.00 0.00
Otros mobiliarios y equipos de administraciónD 8220-01-5191 10,000.00 0.00 0.00 10,000.000.00 0.00
--Otros mobiliarios y equipos de administración(G.D 8220-01-5191-2 10,000.00 0.00 0.00 10,000.000.00 0.00
Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesoD 8220-01-5661 10,000.00 0.00 0.00 10,000.000.00 0.00
--Equipos de generación eléctrica, aparatos y acceD 8220-01-5661-2 10,000.00 0.00 0.00 10,000.000.00 0.00
SoftwareD 8220-01-5911 5,000.00 0.00 0.00 5,000.000.00 0.00
--Software(G.Capital)D 8220-01-5911-2 5,000.00 0.00 0.00 5,000.000.00 0.00
Licencias informáticas e intelectualesD 8220-01-5971 44,000.00 0.00 0.00 44,000.000.00 0.00
--Licencias informáticas e intelectuales(G.CapitalD 8220-01-5971-2 44,000.00 0.00 0.00 44,000.000.00 0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADOA 8230 0.00 1,000.00 1,000.00 0.0011,958,400.00 11,958,400.00
SEIJALA 8230-01 0.00 1,000.00 1,000.00 0.0011,958,400.00 11,958,400.00
Sueldos base al personal permanenteA 8230-01-1131 0.00 0.00 0.00 0.006,056,847.99 6,056,847.99
--Sueldos base al personal permanente(G.Corriente)A 8230-01-1131-1 0.00 0.00 0.00 0.006,056,847.99 6,056,847.99
Primas por años de servicios efectivos prestadosA 8230-01-1311 0.00 0.00 0.00 0.0063,152.01 63,152.01
--Primas por años de servicios efectivos prestadosA 8230-01-1311-1 0.00 0.00 0.00 0.0063,152.01 63,152.01
Primas de vacaciones, dominical y gratificación deA 8230-01-1321 0.00 0.00 0.00 0.0084,250.00 84,250.00
--Primas de vacaciones, dominical y gratificaciónA 8230-01-1321-1 0.00 0.00 0.00 0.0084,250.00 84,250.00
AGUINALDOA 8230-01-1322 0.00 0.00 0.00 0.00841,900.00 841,900.00
--AGUINALDO(G.Corriente)A 8230-01-1322-1 0.00 0.00 0.00 0.00841,900.00 841,900.00
COMPENSACIONES ADICIONALESA 8230-01-1345 0.00 0.00 0.00 0.0034,000.00 34,000.00
--COMPENSACIONES ADICIONALES(G.CorrieA 8230-01-1345-1 0.00 0.00 0.00 0.0034,000.00 34,000.00
Aportaciones de seguridad socialA 8230-01-1411 0.00 0.00 0.00 0.00322,470.94 322,470.94
--Aportaciones de seguridad social(G.Corriente)A 8230-01-1411-1 0.00 0.00 0.00 0.00322,470.94 322,470.94
Aportaciones a fondos de viviendaA 8230-01-1421 0.00 0.00 0.00 0.00183,000.00 183,000.00
--Aportaciones a fondos de vivienda(G.Corriente)A 8230-01-1421-1 0.00 0.00 0.00 0.00183,000.00 183,000.00
Aportaciones al sistema para el retiroA 8230-01-1431 0.00 0.00 0.00 0.00733,529.06 733,529.06
--Aportaciones al sistema para el retiro(G.CorrienA 8230-01-1431-1 0.00 0.00 0.00 0.00733,529.06 733,529.06
APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SEA 8230-01-1432 0.00 0.00 0.00 0.00121,440.00 121,440.00
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--APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SEA 8230-01-1432-1 0.00 0.00 0.00 0.00121,440.00 121,440.00
Aportaciones para segurosA 8230-01-1441 0.00 0.00 0.00 0.0036,000.00 36,000.00
--Aportaciones para seguros(G.Corriente)A 8230-01-1441-1 0.00 0.00 0.00 0.0036,000.00 36,000.00
IndemnizacionesA 8230-01-1521 0.00 0.00 0.00 0.00468,490.00 468,490.00
--Indemnizaciones(G.Corriente)A 8230-01-1521-1 0.00 0.00 0.00 0.00468,490.00 468,490.00
ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)A 8230-01-1712 0.00 0.00 0.00 0.00540,120.00 540,120.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)(G.CoA 8230-01-1712-1 0.00 0.00 0.00 0.00540,120.00 540,120.00
ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)A 8230-01-1713 0.00 0.00 0.00 0.00262,200.00 262,200.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)(G.CorA 8230-01-1713-1 0.00 0.00 0.00 0.00262,200.00 262,200.00
ESTIMULOS PARA EL DIA DEL SERVIDOR PUBA 8230-01-1715 0.00 0.00 0.00 0.00290,000.00 290,000.00
--ESTIMULOS PARA EL DIA DEL SERVIDOR PUBA 8230-01-1715-1 0.00 0.00 0.00 0.00290,000.00 290,000.00
Materiales, útiles y equipos menores de oficinaA 8230-01-2111 0.00 0.00 0.00 0.0030,100.00 30,100.00
--Materiales, útiles y equipos menores de oficina(A 8230-01-2111-1 0.00 0.00 0.00 0.0030,100.00 30,100.00
Materiales y útiles de impresión y reproducciónA 8230-01-2121 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 3,000.00
--Materiales y útiles de impresión y reproducción(A 8230-01-2121-1 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 3,000.00
Material estadístico y geográficoA 8230-01-2131 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 45,000.00
--Material estadístico y geográfico(G.Corriente)A 8230-01-2131-1 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 45,000.00
Materiales, útiles y equipos menores de tecnologíaA 8230-01-2141 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00
--Materiales, útiles y equipos menores de tecnologA 8230-01-2141-1 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00
Material impreso e información digitalA 8230-01-2151 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 70,000.00
--Material impreso e información digital(G.CorrienA 8230-01-2151-1 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 70,000.00
Material de limpiezaA 8230-01-2161 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 25,000.00
--Material de limpieza(G.Corriente)A 8230-01-2161-1 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 25,000.00
Productos alimenticios personal en las instalacionA 8230-01-2214 0.00 0.00 0.00 0.0039,900.00 39,900.00
--Productos alimenticios personal en las instalaciA 8230-01-2214-1 0.00 0.00 0.00 0.0039,900.00 39,900.00
Productos alimenticios para el personal derivado dA 8230-01-2216 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00
--Productos alimenticios para el personal derivadoA 8230-01-2216-1 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00
Vidrio y productos de vidrioA 8230-01-2451 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 2,500.00
--Vidrio y productos de vidrio(G.Corriente)A 8230-01-2451-1 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 2,500.00
Material eléctrico y electrónicoA 8230-01-2461 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 2,000.00
--Material eléctrico y electrónico(G.Corriente)A 8230-01-2461-1 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 2,000.00
Materiales complementariosA 8230-01-2481 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 2,500.00
--Materiales complementarios(G.Corriente)A 8230-01-2481-1 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 2,500.00
Medicinas y productos farmacéuticosA 8230-01-2531 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 3,000.00
--Medicinas y productos farmacéuticos(G.Corriente)A 8230-01-2531-1 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 3,000.00
Materiales, accesorios y suministros médicosA 8230-01-2541 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 5,000.00
--Materiales, accesorios y suministros médicos(G.CA 8230-01-2541-1 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 5,000.00
Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculoA 8230-01-2612 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00
--Combustibles, lubricantes y aditivos para vehicuA 8230-01-2612-1 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00
Vestuario y uniformesA 8230-01-2711 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 140,000.00
--Vestuario y uniformes(G.Corriente)A 8230-01-2711-1 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 140,000.00
Prendas de seguridad y protección personalA 8230-01-2721 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 3,000.00
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--Prendas de seguridad y protección personal(G.CorA 8230-01-2721-1 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 3,000.00
Herramientas menoresA 8230-01-2911 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 1,000.00
--Herramientas menores(G.Corriente)A 8230-01-2911-1 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 1,000.00
Refacciones y accesorios menores de edificiosA 8230-01-2921 0.00 0.00 0.00 0.007,000.00 7,000.00
--Refacciones y accesorios menores de edificios(G.A 8230-01-2921-1 0.00 0.00 0.00 0.007,000.00 7,000.00
Refacciones y accesorios menores de mobiliario y eA 8230-01-2931 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 1,000.00
--Refacciones y accesorios menores de mobiliario yA 8230-01-2931-1 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 1,000.00
Refacciones y accesorios menores de equipo de cómpA 8230-01-2941 0.00 0.00 0.00 0.0012,000.00 12,000.00
--Refacciones y accesorios menores de equipo de cóA 8230-01-2941-1 0.00 0.00 0.00 0.0012,000.00 12,000.00
Refacciones y accesorios menores de equipo de tranA 8230-01-2961 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 4,000.00
--Refacciones y accesorios menores de equipo de trA 8230-01-2961-1 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 4,000.00
Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiA 8230-01-3171 0.00 0.00 0.00 0.0078,676.40 78,676.40
--Servicios de acceso de Internet, redes y procesaA 8230-01-3171-1 0.00 0.00 0.00 0.0078,676.40 78,676.40
Servicios postales y telegráficosA 8230-01-3181 0.00 0.00 0.00 0.008,384.00 8,384.00
--Servicios postales y telegráficos(G.Corriente)A 8230-01-3181-1 0.00 0.00 0.00 0.008,384.00 8,384.00
Contratacion de otros serviciosA 8230-01-3192 0.00 0.00 0.00 0.0031,939.60 31,939.60
--Contratacion de otros servicios(G.Corriente)A 8230-01-3192-1 0.00 0.00 0.00 0.0031,939.60 31,939.60
Arrendamiento de equipo y bienes informaticosA 8230-01-3232 0.00 0.00 0.00 0.0033,000.00 33,000.00
--Arrendamiento de equipo y bienes informaticos(G.A 8230-01-3232-1 0.00 0.00 0.00 0.0033,000.00 33,000.00
Servicios legales, de contabilidad, auditoría y reA 8230-01-3311 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00
--Servicios legales, de contabilidad, auditoría yA 8230-01-3311-1 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00
Capacitación InstitucionalA 8230-01-3341 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 15,000.00
--Capacitación Institucional(G.Corriente)A 8230-01-3341-1 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 15,000.00
Capacitación especializadaA 8230-01-3342 0.00 0.00 0.00 0.0085,000.00 85,000.00
--Capacitación especializada(G.Corriente)A 8230-01-3342-1 0.00 0.00 0.00 0.0085,000.00 85,000.00
Servicios de investigación científica y desarrolloA 8230-01-3351 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00
--Servicios de investigación científica y desarrolA 8230-01-3351-1 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00
Servicios de impresion de documentos y papeleria oA 8230-01-3363 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 5,000.00
--Servicios de impresion de documentos y papeleriaA 8230-01-3363-1 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 5,000.00
Servicios de impresion de material informativo derA 8230-01-3364 0.00 0.00 0.00 0.008,000.00 8,000.00
--Servicios de impresion de material informativo dA 8230-01-3364-1 0.00 0.00 0.00 0.008,000.00 8,000.00
Servicios financieros y bancariosA 8230-01-3411 0.00 0.00 0.00 0.009,000.00 9,000.00
--Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)A 8230-01-3411-1 0.00 0.00 0.00 0.009,000.00 9,000.00
Seguro de bienes patrimonialesA 8230-01-3451 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00
--Seguro de bienes patrimoniales(G.Corriente)A 8230-01-3451-1 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 40,000.00
Mant y conservacion de instalaciones para la prestA 8230-01-3511 0.00 0.00 0.00 0.007,000.00 7,000.00
--Mant y conservacion de instalaciones para la preA 8230-01-3511-1 0.00 0.00 0.00 0.007,000.00 7,000.00
Mant y conservacion de instalaciones para la prestA 8230-01-3512 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 20,000.00
--Mant y conservacion de instalaciones para la preA 8230-01-3512-1 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 20,000.00
Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliaA 8230-01-3521 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 5,000.00
--Instalación, reparación y mantenimiento de mobilA 8230-01-3521-1 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 5,000.00
Instalación, reparación y mantenimiento de equipoA 8230-01-3531 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 5,000.00
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--Instalación, reparación y mantenimiento de equipA 8230-01-3531-1 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 5,000.00
Reparación y mantenimiento de equipo de transporteA 8230-01-3551 0.00 0.00 0.00 0.0032,000.00 32,000.00
--Reparación y mantenimiento de equipo de transporA 8230-01-3551-1 0.00 0.00 0.00 0.0032,000.00 32,000.00
Servicios de limpieza y manejo de desechosA 8230-01-3581 0.00 0.00 0.00 0.0021,000.00 21,000.00
--Servicios de limpieza y manejo de desechos(G.CorA 8230-01-3581-1 0.00 0.00 0.00 0.0021,000.00 21,000.00
Servicios de jardinería y fumigaciónA 8230-01-3591 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 3,000.00
--Servicios de jardinería y fumigación(G.CorrienteA 8230-01-3591-1 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 3,000.00
Servicio de creación y difusión de contenido excluA 8230-01-3661 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 6,000.00
--Servicio de creación y difusión de contenido excA 8230-01-3661-1 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 6,000.00
Pasajes aéreos nacionalesA 8230-01-3711 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00
--Pasajes aéreos nacionales(G.Corriente)A 8230-01-3711-1 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00
Pasajes aereos internacionalesA 8230-01-3712 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00
--Pasajes aereos internacionales(G.Corriente)A 8230-01-3712-1 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00
Pasajes terrestres nacionalesA 8230-01-3721 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 25,000.00
--Pasajes terrestres nacionales(G.Corriente)A 8230-01-3721-1 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 25,000.00
Pasajes terrestres internacionalesA 8230-01-3722 0.00 0.00 0.00 0.0013,000.00 13,000.00
--Pasajes terrestres internacionales(G.Corriente)A 8230-01-3722-1 0.00 0.00 0.00 0.0013,000.00 13,000.00
Viáticos en el paísA 8230-01-3751 0.00 0.00 0.00 0.0090,000.00 90,000.00
--Viáticos en el país(G.Corriente)A 8230-01-3751-1 0.00 0.00 0.00 0.0090,000.00 90,000.00
Viáticos en el extranjeroA 8230-01-3761 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 35,000.00
--Viáticos en el extranjero(G.Corriente)A 8230-01-3761-1 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 35,000.00
Otros servicios de traslado y hospedajeA 8230-01-3791 0.00 0.00 1,000.00 0.0010,000.00 11,000.00
--Otros servicios de traslado y hospedaje(G.CorrieA 8230-01-3791-1 0.00 0.00 1,000.00 0.0010,000.00 11,000.00
Otros servicios de traslado y hospedajeA 8230-01-3792 0.00 1,000.00 0.00 0.000.00 -1,000.00
--Otros servicios de traslado y hospedaje(G.CorrieA 8230-01-3792-1 0.00 1,000.00 0.00 0.000.00 -1,000.00
Congresos y convencionesA 8230-01-3831 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00
--Congresos y convenciones(G.Corriente)A 8230-01-3831-1 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00
Gastos de representaciónA 8230-01-3851 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 15,000.00
--Gastos de representación(G.Corriente)A 8230-01-3851-1 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 15,000.00
Impuestos y derechosA 8230-01-3921 0.00 0.00 0.00 0.00289,996.00 289,996.00
--Impuestos y derechos(G.Corriente)A 8230-01-3921-1 0.00 0.00 0.00 0.00289,996.00 289,996.00
Penas, multas, accesorios y actualizacionesA 8230-01-3951 0.00 0.00 0.00 0.005,004.00 5,004.00
--Penas, multas, accesorios y actualizaciones(G.CoA 8230-01-3951-1 0.00 0.00 0.00 0.005,004.00 5,004.00
Muebles de oficina y estanteríaA 8230-01-5111 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 10,000.00
--Muebles de oficina y estantería(G.Capital)A 8230-01-5111-2 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 10,000.00
Equipo de cómputo y de tecnología de la informacióA 8230-01-5151 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00
--Equipo de cómputo y de tecnología de la informacA 8230-01-5151-2 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 80,000.00
Otros mobiliarios y equipos de administraciónA 8230-01-5191 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 10,000.00
--Otros mobiliarios y equipos de administración(G.A 8230-01-5191-2 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 10,000.00
Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesoA 8230-01-5661 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 10,000.00
--Equipos de generación eléctrica, aparatos y acceA 8230-01-5661-2 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 10,000.00
SoftwareA 8230-01-5911 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 5,000.00
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--Software(G.Capital)A 8230-01-5911-2 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 5,000.00
Licencias informáticas e intelectualesA 8230-01-5971 0.00 0.00 0.00 0.0044,000.00 44,000.00
--Licencias informáticas e intelectuales(G.CapitalA 8230-01-5971-2 0.00 0.00 0.00 0.0044,000.00 44,000.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDOD 8240 8,071,246.82 56,035.44 898,788.50 7,228,493.760.00 0.00
SEIJALD 8240-01 8,071,246.82 56,035.44 898,788.50 7,228,493.760.00 0.00
Sueldos base al personal permanenteD 8240-01-1131 5,114,660.16 0.00 442,924.30 4,671,735.860.00 0.00
--Sueldos base al personal permanente(G.Corriente)D 8240-01-1131-1 5,114,660.16 0.00 442,924.30 4,671,735.860.00 0.00
Honorarios asimilables a salariosD 8240-01-1211 440,000.00 0.00 144,000.00 296,000.000.00 0.00
--Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8240-01-1211-1 440,000.00 0.00 144,000.00 296,000.000.00 0.00
Primas por años de servicios efectivos prestadosD 8240-01-1311 52,620.76 0.00 5,013.11 47,607.650.00 0.00
--Primas por años de servicios efectivos prestadosD 8240-01-1311-1 52,620.76 0.00 5,013.11 47,607.650.00 0.00
Primas de vacaciones, dominical y gratificación deD 8240-01-1321 71,483.95 0.00 15,850.29 55,633.660.00 0.00
--Primas de vacaciones, dominical y gratificaciónD 8240-01-1321-1 71,483.95 0.00 15,850.29 55,633.660.00 0.00
AGUINALDOD 8240-01-1322 714,839.58 0.00 62,697.05 652,142.530.00 0.00
--AGUINALDO(G.Corriente)D 8240-01-1322-1 714,839.58 0.00 62,697.05 652,142.530.00 0.00
COMPENSACIONES ADICIONALESD 8240-01-1345 22,606.90 0.00 22,606.90 0.000.00 0.00
--COMPENSACIONES ADICIONALES(G.CorrieD 8240-01-1345-1 22,606.90 0.00 22,606.90 0.000.00 0.00
Aportaciones de seguridad socialD 8240-01-1411 261,341.12 0.00 23,994.99 237,346.130.00 0.00
--Aportaciones de seguridad social(G.Corriente)D 8240-01-1411-1 261,341.12 0.00 23,994.99 237,346.130.00 0.00
Aportaciones a fondos de viviendaD 8240-01-1421 153,542.66 0.00 13,287.82 140,254.840.00 0.00
--Aportaciones a fondos de vivienda(G.Corriente)D 8240-01-1421-1 153,542.66 0.00 13,287.82 140,254.840.00 0.00
Aportaciones al sistema para el retiroD 8240-01-1431 634,517.78 0.00 53,150.82 581,366.960.00 0.00
--Aportaciones al sistema para el retiro(G.CorrienD 8240-01-1431-1 634,517.78 0.00 53,150.82 581,366.960.00 0.00
APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 8240-01-1432 102,693.43 0.00 8,692.72 94,000.710.00 0.00
--APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 8240-01-1432-1 102,693.43 0.00 8,692.72 94,000.710.00 0.00
Aportaciones para segurosD 8240-01-1441 8,245.94 0.00 8,245.94 0.000.00 0.00
--Aportaciones para seguros(G.Corriente)D 8240-01-1441-1 8,245.94 0.00 8,245.94 0.000.00 0.00
--Previsiones de carácter laboral, económica y deD 8240-01-1611 -470,600.00 0.00 0.00 -470,600.000.00 0.00
ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)D 8240-01-1712 455,023.13 0.00 39,685.82 415,337.310.00 0.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)(G.CoD 8240-01-1712-1 455,023.13 0.00 39,685.82 415,337.310.00 0.00
ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)D 8240-01-1713 220,011.41 0.00 19,468.24 200,543.170.00 0.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)(G.CorD 8240-01-1713-1 220,011.41 0.00 19,468.24 200,543.170.00 0.00
ESTIMULOS PARA EL DIA DEL SERVIDOR PUBD 8240-01-1715 290,000.00 0.00 0.00 290,000.000.00 0.00
--ESTIMULOS PARA EL DIA DEL SERVIDOR PUBD 8240-01-1715-1 290,000.00 0.00 0.00 290,000.000.00 0.00
Materiales, útiles y equipos menores de oficinaD 8240-01-2111 0.00 1,650.43 1,650.43 0.000.00 0.00
--Materiales, útiles y equipos menores de oficina(D 8240-01-2111-1 0.00 1,650.43 1,650.43 0.000.00 0.00
Productos alimenticios personal en las instalacionD 8240-01-2214 0.00 1,119.00 1,119.00 0.000.00 0.00
--Productos alimenticios personal en las instalaciD 8240-01-2214-1 0.00 1,119.00 1,119.00 0.000.00 0.00
Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiD 8240-01-3171 0.00 999.00 999.00 0.000.00 0.00
--Servicios de acceso de Internet, redes y procesaD 8240-01-3171-1 0.00 999.00 999.00 0.000.00 0.00
Servicios postales y telegráficosD 8240-01-3181 0.00 171.00 171.00 0.000.00 0.00
--Servicios postales y telegráficos(G.Corriente)D 8240-01-3181-1 0.00 171.00 171.00 0.000.00 0.00
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Contratacion de otros serviciosD 8240-01-3192 0.00 2,794.80 2,794.80 0.000.00 0.00
--Contratacion de otros servicios(G.Corriente)D 8240-01-3192-1 0.00 2,794.80 2,794.80 0.000.00 0.00
Arrendamiento de equipo y bienes informaticosD 8240-01-3232 0.00 1,892.89 0.00 1,892.890.00 0.00
--Arrendamiento de equipo y bienes informaticos(G.D 8240-01-3232-1 0.00 1,892.89 0.00 1,892.890.00 0.00
Servicios legales, de contabilidad, auditoría y reD 8240-01-3311 260.00 0.00 0.00 260.000.00 0.00
--Servicios legales, de contabilidad, auditoría yD 8240-01-3311-1 260.00 0.00 0.00 260.000.00 0.00
Servicios de impresion de documentos y papeleria oD 8240-01-3363 0.00 653.14 653.14 0.000.00 0.00
--Servicios de impresion de documentos y papeleriaD 8240-01-3363-1 0.00 653.14 653.14 0.000.00 0.00
Servicios financieros y bancariosD 8240-01-3411 0.00 360.00 360.00 0.000.00 0.00
--Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)D 8240-01-3411-1 0.00 360.00 360.00 0.000.00 0.00
Seguro de bienes patrimonialesD 8240-01-3451 0.00 15,803.57 15,803.57 0.000.00 0.00
--Seguro de bienes patrimoniales(G.Corriente)D 8240-01-3451-1 0.00 15,803.57 15,803.57 0.000.00 0.00
Reparación y mantenimiento de equipo de transporteD 8240-01-3551 0.00 4,156.40 4,156.40 0.000.00 0.00
--Reparación y mantenimiento de equipo de transporD 8240-01-3551-1 0.00 4,156.40 4,156.40 0.000.00 0.00
Servicios de limpieza y manejo de desechosD 8240-01-3581 0.00 20,845.20 6,948.40 13,896.800.00 0.00
--Servicios de limpieza y manejo de desechos(G.CorD 8240-01-3581-1 0.00 20,845.20 6,948.40 13,896.800.00 0.00
Servicio de creación y difusión de contenido excluD 8240-01-3661 0.00 205.13 205.13 0.000.00 0.00
--Servicio de creación y difusión de contenido excD 8240-01-3661-1 0.00 205.13 205.13 0.000.00 0.00
Viáticos en el paísD 8240-01-3751 0.00 2,629.88 1,554.63 1,075.250.00 0.00
--Viáticos en el país(G.Corriente)D 8240-01-3751-1 0.00 2,629.88 1,554.63 1,075.250.00 0.00
Otros servicios de traslado y hospedajeD 8240-01-3791 0.00 1,459.00 1,459.00 0.000.00 0.00
--Otros servicios de traslado y hospedaje(G.CorrieD 8240-01-3791-1 0.00 1,459.00 1,459.00 0.000.00 0.00
Impuestos y derechosD 8240-01-3921 0.00 1,296.00 1,296.00 0.000.00 0.00
--Impuestos y derechos(G.Corriente)D 8240-01-3921-1 0.00 1,296.00 1,296.00 0.000.00 0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADOD 8250 170,662.91 898,788.50 820,816.17 248,635.240.00 0.00
SEIJALD 8250-01 170,662.91 898,788.50 820,816.17 248,635.240.00 0.00
Sueldos base al personal permanenteD 8250-01-1131 0.00 442,924.30 442,924.30 0.000.00 0.00
--Sueldos base al personal permanente(G.Corriente)D 8250-01-1131-1 0.00 442,924.30 442,924.30 0.000.00 0.00
Honorarios asimilables a salariosD 8250-01-1211 0.00 144,000.00 144,000.00 0.000.00 0.00
--Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8250-01-1211-1 0.00 144,000.00 144,000.00 0.000.00 0.00
Primas por años de servicios efectivos prestadosD 8250-01-1311 0.00 5,013.11 5,013.11 0.000.00 0.00
--Primas por años de servicios efectivos prestadosD 8250-01-1311-1 0.00 5,013.11 5,013.11 0.000.00 0.00
Primas de vacaciones, dominical y gratificación deD 8250-01-1321 11,772.37 15,850.29 0.00 27,622.660.00 0.00
--Primas de vacaciones, dominical y gratificaciónD 8250-01-1321-1 11,772.37 15,850.29 0.00 27,622.660.00 0.00
AGUINALDOD 8250-01-1322 117,723.72 62,697.05 0.00 180,420.770.00 0.00
--AGUINALDO(G.Corriente)D 8250-01-1322-1 117,723.72 62,697.05 0.00 180,420.770.00 0.00
COMPENSACIONES ADICIONALESD 8250-01-1345 0.00 22,606.90 22,606.90 0.000.00 0.00
--COMPENSACIONES ADICIONALES(G.CorrieD 8250-01-1345-1 0.00 22,606.90 22,606.90 0.000.00 0.00
Aportaciones de seguridad socialD 8250-01-1411 22,042.28 23,994.99 22,042.28 23,994.990.00 0.00
--Aportaciones de seguridad social(G.Corriente)D 8250-01-1411-1 22,042.28 23,994.99 22,042.28 23,994.990.00 0.00
Aportaciones a fondos de viviendaD 8250-01-1421 0.00 13,287.82 13,287.82 0.000.00 0.00
--Aportaciones a fondos de vivienda(G.Corriente)D 8250-01-1421-1 0.00 13,287.82 13,287.82 0.000.00 0.00
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Aportaciones al sistema para el retiroD 8250-01-1431 0.00 53,150.82 53,150.82 0.000.00 0.00
--Aportaciones al sistema para el retiro(G.CorrienD 8250-01-1431-1 0.00 53,150.82 53,150.82 0.000.00 0.00
APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 8250-01-1432 0.00 8,692.72 8,692.72 0.000.00 0.00
--APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 8250-01-1432-1 0.00 8,692.72 8,692.72 0.000.00 0.00
Aportaciones para segurosD 8250-01-1441 0.00 8,245.94 8,245.94 0.000.00 0.00
--Aportaciones para seguros(G.Corriente)D 8250-01-1441-1 0.00 8,245.94 8,245.94 0.000.00 0.00
ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)D 8250-01-1712 0.00 39,685.82 39,685.82 0.000.00 0.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)(G.CoD 8250-01-1712-1 0.00 39,685.82 39,685.82 0.000.00 0.00
ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)D 8250-01-1713 0.00 19,468.24 19,468.24 0.000.00 0.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)(G.CorD 8250-01-1713-1 0.00 19,468.24 19,468.24 0.000.00 0.00
Materiales, útiles y equipos menores de oficinaD 8250-01-2111 0.00 1,650.43 1,650.43 0.000.00 0.00
--Materiales, útiles y equipos menores de oficina(D 8250-01-2111-1 0.00 1,650.43 1,650.43 0.000.00 0.00
Productos alimenticios personal en las instalacionD 8250-01-2214 0.00 1,119.00 1,119.00 0.000.00 0.00
--Productos alimenticios personal en las instalaciD 8250-01-2214-1 0.00 1,119.00 1,119.00 0.000.00 0.00
Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiD 8250-01-3171 2,119.72 999.00 3,118.72 0.000.00 0.00
--Servicios de acceso de Internet, redes y procesaD 8250-01-3171-1 2,119.72 999.00 3,118.72 0.000.00 0.00
Servicios postales y telegráficosD 8250-01-3181 0.00 171.00 171.00 0.000.00 0.00
--Servicios postales y telegráficos(G.Corriente)D 8250-01-3181-1 0.00 171.00 171.00 0.000.00 0.00
Contratacion de otros serviciosD 8250-01-3192 0.00 2,794.80 2,794.80 0.000.00 0.00
--Contratacion de otros servicios(G.Corriente)D 8250-01-3192-1 0.00 2,794.80 2,794.80 0.000.00 0.00
Arrendamiento de equipo y bienes informaticosD 8250-01-3232 1,528.42 0.00 0.00 1,528.420.00 0.00
--Arrendamiento de equipo y bienes informaticos(G.D 8250-01-3232-1 1,528.42 0.00 0.00 1,528.420.00 0.00
Servicios legales, de contabilidad, auditoría y reD 8250-01-3311 8,120.00 0.00 0.00 8,120.000.00 0.00
--Servicios legales, de contabilidad, auditoría yD 8250-01-3311-1 8,120.00 0.00 0.00 8,120.000.00 0.00
Servicios de impresion de documentos y papeleria oD 8250-01-3363 0.00 653.14 653.14 0.000.00 0.00
--Servicios de impresion de documentos y papeleriaD 8250-01-3363-1 0.00 653.14 653.14 0.000.00 0.00
Servicios financieros y bancariosD 8250-01-3411 0.00 360.00 360.00 0.000.00 0.00
--Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)D 8250-01-3411-1 0.00 360.00 360.00 0.000.00 0.00
Seguro de bienes patrimonialesD 8250-01-3451 0.00 15,803.57 15,803.57 0.000.00 0.00
--Seguro de bienes patrimoniales(G.Corriente)D 8250-01-3451-1 0.00 15,803.57 15,803.57 0.000.00 0.00
Reparación y mantenimiento de equipo de transporteD 8250-01-3551 0.00 4,156.40 4,156.40 0.000.00 0.00
--Reparación y mantenimiento de equipo de transporD 8250-01-3551-1 0.00 4,156.40 4,156.40 0.000.00 0.00
Servicios de limpieza y manejo de desechosD 8250-01-3581 6,948.40 6,948.40 6,948.40 6,948.400.00 0.00
--Servicios de limpieza y manejo de desechos(G.CorD 8250-01-3581-1 6,948.40 6,948.40 6,948.40 6,948.400.00 0.00
Servicio de creación y difusión de contenido excluD 8250-01-3661 0.00 205.13 205.13 0.000.00 0.00
--Servicio de creación y difusión de contenido excD 8250-01-3661-1 0.00 205.13 205.13 0.000.00 0.00
Viáticos en el paísD 8250-01-3751 0.00 1,554.63 1,554.63 0.000.00 0.00
--Viáticos en el país(G.Corriente)D 8250-01-3751-1 0.00 1,554.63 1,554.63 0.000.00 0.00
Otros servicios de traslado y hospedajeD 8250-01-3791 408.00 1,459.00 1,867.00 0.000.00 0.00
--Otros servicios de traslado y hospedaje(G.CorrieD 8250-01-3791-1 408.00 1,459.00 1,867.00 0.000.00 0.00
Impuestos y derechosD 8250-01-3921 0.00 1,296.00 1,296.00 0.000.00 0.00
--Impuestos y derechos(G.Corriente)D 8250-01-3921-1 0.00 1,296.00 1,296.00 0.000.00 0.00
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PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDOD 8260 23,250.84 820,816.17 844,067.01 0.000.00 0.00
SEIJALD 8260-01 23,250.84 820,816.17 844,067.01 0.000.00 0.00
Sueldos base al personal permanenteD 8260-01-1131 0.00 442,924.30 442,924.30 0.000.00 0.00
--Sueldos base al personal permanente(G.Corriente)D 8260-01-1131-1 0.00 442,924.30 442,924.30 0.000.00 0.00
Honorarios asimilables a salariosD 8260-01-1211 0.00 144,000.00 144,000.00 0.000.00 0.00
--Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8260-01-1211-1 0.00 144,000.00 144,000.00 0.000.00 0.00
Primas por años de servicios efectivos prestadosD 8260-01-1311 0.00 5,013.11 5,013.11 0.000.00 0.00
--Primas por años de servicios efectivos prestadosD 8260-01-1311-1 0.00 5,013.11 5,013.11 0.000.00 0.00
COMPENSACIONES ADICIONALESD 8260-01-1345 0.00 22,606.90 22,606.90 0.000.00 0.00
--COMPENSACIONES ADICIONALES(G.CorrieD 8260-01-1345-1 0.00 22,606.90 22,606.90 0.000.00 0.00
Aportaciones de seguridad socialD 8260-01-1411 0.00 22,042.28 22,042.28 0.000.00 0.00
--Aportaciones de seguridad social(G.Corriente)D 8260-01-1411-1 0.00 22,042.28 22,042.28 0.000.00 0.00
Aportaciones a fondos de viviendaD 8260-01-1421 0.00 13,287.82 13,287.82 0.000.00 0.00
--Aportaciones a fondos de vivienda(G.Corriente)D 8260-01-1421-1 0.00 13,287.82 13,287.82 0.000.00 0.00
Aportaciones al sistema para el retiroD 8260-01-1431 0.00 53,150.82 53,150.82 0.000.00 0.00
--Aportaciones al sistema para el retiro(G.CorrienD 8260-01-1431-1 0.00 53,150.82 53,150.82 0.000.00 0.00
APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 8260-01-1432 0.00 8,692.72 8,692.72 0.000.00 0.00
--APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 8260-01-1432-1 0.00 8,692.72 8,692.72 0.000.00 0.00
Aportaciones para segurosD 8260-01-1441 0.00 8,245.94 8,245.94 0.000.00 0.00
--Aportaciones para seguros(G.Corriente)D 8260-01-1441-1 0.00 8,245.94 8,245.94 0.000.00 0.00
ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)D 8260-01-1712 0.00 39,685.82 39,685.82 0.000.00 0.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)(G.CoD 8260-01-1712-1 0.00 39,685.82 39,685.82 0.000.00 0.00
ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)D 8260-01-1713 0.00 19,468.24 19,468.24 0.000.00 0.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)(G.CorD 8260-01-1713-1 0.00 19,468.24 19,468.24 0.000.00 0.00
Materiales, útiles y equipos menores de oficinaD 8260-01-2111 516.43 1,650.43 2,166.86 0.000.00 0.00
--Materiales, útiles y equipos menores de oficina(D 8260-01-2111-1 516.43 1,650.43 2,166.86 0.000.00 0.00
Productos alimenticios personal en las instalacionD 8260-01-2214 0.00 1,119.00 1,119.00 0.000.00 0.00
--Productos alimenticios personal en las instalaciD 8260-01-2214-1 0.00 1,119.00 1,119.00 0.000.00 0.00
Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculoD 8260-01-2612 3,767.04 0.00 3,767.04 0.000.00 0.00
--Combustibles, lubricantes y aditivos para vehicuD 8260-01-2612-1 3,767.04 0.00 3,767.04 0.000.00 0.00
Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiD 8260-01-3171 0.00 3,118.72 3,118.72 0.000.00 0.00
--Servicios de acceso de Internet, redes y procesaD 8260-01-3171-1 0.00 3,118.72 3,118.72 0.000.00 0.00
Servicios postales y telegráficosD 8260-01-3181 0.00 171.00 171.00 0.000.00 0.00
--Servicios postales y telegráficos(G.Corriente)D 8260-01-3181-1 0.00 171.00 171.00 0.000.00 0.00
Contratacion de otros serviciosD 8260-01-3192 0.00 2,794.80 2,794.80 0.000.00 0.00
--Contratacion de otros servicios(G.Corriente)D 8260-01-3192-1 0.00 2,794.80 2,794.80 0.000.00 0.00
Servicios de impresion de documentos y papeleria oD 8260-01-3363 0.00 653.14 653.14 0.000.00 0.00
--Servicios de impresion de documentos y papeleriaD 8260-01-3363-1 0.00 653.14 653.14 0.000.00 0.00
Servicios financieros y bancariosD 8260-01-3411 0.00 360.00 360.00 0.000.00 0.00
--Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)D 8260-01-3411-1 0.00 360.00 360.00 0.000.00 0.00
Seguro de bienes patrimonialesD 8260-01-3451 18,967.37 15,803.57 34,770.94 0.000.00 0.00
--Seguro de bienes patrimoniales(G.Corriente)D 8260-01-3451-1 18,967.37 15,803.57 34,770.94 0.000.00 0.00
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M O V I M I E N T O S SALDO ACTUALSALDO ANTERIOR
DEUDOR ACREEDORACREEDORACREEDORCuenta Nombre de la cuentaNat. DEUDOR DEUDOR

Reparación y mantenimiento de equipo de transporteD 8260-01-3551 0.00 4,156.40 4,156.40 0.000.00 0.00
--Reparación y mantenimiento de equipo de transporD 8260-01-3551-1 0.00 4,156.40 4,156.40 0.000.00 0.00
Servicios de limpieza y manejo de desechosD 8260-01-3581 0.00 6,948.40 6,948.40 0.000.00 0.00
--Servicios de limpieza y manejo de desechos(G.CorD 8260-01-3581-1 0.00 6,948.40 6,948.40 0.000.00 0.00
Servicio de creación y difusión de contenido excluD 8260-01-3661 0.00 205.13 205.13 0.000.00 0.00
--Servicio de creación y difusión de contenido excD 8260-01-3661-1 0.00 205.13 205.13 0.000.00 0.00
Viáticos en el paísD 8260-01-3751 0.00 1,554.63 1,554.63 0.000.00 0.00
--Viáticos en el país(G.Corriente)D 8260-01-3751-1 0.00 1,554.63 1,554.63 0.000.00 0.00
Otros servicios de traslado y hospedajeD 8260-01-3791 0.00 1,867.00 1,867.00 0.000.00 0.00
--Otros servicios de traslado y hospedaje(G.CorrieD 8260-01-3791-1 0.00 1,867.00 1,867.00 0.000.00 0.00
Impuestos y derechosD 8260-01-3921 0.00 1,296.00 1,296.00 0.000.00 0.00
--Impuestos y derechos(G.Corriente)D 8260-01-3921-1 0.00 1,296.00 1,296.00 0.000.00 0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADOD 8270 1,947,704.85 844,067.01 0.00 2,791,771.860.00 0.00
SEIJALD 8270-01 1,947,704.85 844,067.01 0.00 2,791,771.860.00 0.00
Sueldos base al personal permanenteD 8270-01-1131 941,623.44 442,924.30 0.00 1,384,547.740.00 0.00
--Sueldos base al personal permanente(G.Corriente)D 8270-01-1131-1 941,623.44 442,924.30 0.00 1,384,547.740.00 0.00
Honorarios asimilables a salariosD 8270-01-1211 121,666.67 144,000.00 0.00 265,666.670.00 0.00
--Honorarios asimilables a salarios(G.Corriente)D 8270-01-1211-1 121,666.67 144,000.00 0.00 265,666.670.00 0.00
Primas por años de servicios efectivos prestadosD 8270-01-1311 10,362.68 5,013.11 0.00 15,375.790.00 0.00
--Primas por años de servicios efectivos prestadosD 8270-01-1311-1 10,362.68 5,013.11 0.00 15,375.790.00 0.00
Primas de vacaciones, dominical y gratificación deD 8270-01-1321 858.73 0.00 0.00 858.730.00 0.00
--Primas de vacaciones, dominical y gratificaciónD 8270-01-1321-1 858.73 0.00 0.00 858.730.00 0.00
AGUINALDOD 8270-01-1322 8,587.20 0.00 0.00 8,587.200.00 0.00
--AGUINALDO(G.Corriente)D 8270-01-1322-1 8,587.20 0.00 0.00 8,587.200.00 0.00
COMPENSACIONES ADICIONALESD 8270-01-1345 45,213.80 22,606.90 0.00 67,820.700.00 0.00
--COMPENSACIONES ADICIONALES(G.CorrieD 8270-01-1345-1 45,213.80 22,606.90 0.00 67,820.700.00 0.00
Aportaciones de seguridad socialD 8270-01-1411 25,251.32 22,042.28 0.00 47,293.600.00 0.00
--Aportaciones de seguridad social(G.Corriente)D 8270-01-1411-1 25,251.32 22,042.28 0.00 47,293.600.00 0.00
Aportaciones a fondos de viviendaD 8270-01-1421 28,145.85 13,287.82 0.00 41,433.670.00 0.00
--Aportaciones a fondos de vivienda(G.Corriente)D 8270-01-1421-1 28,145.85 13,287.82 0.00 41,433.670.00 0.00
Aportaciones al sistema para el retiroD 8270-01-1431 112,582.46 53,150.82 0.00 165,733.280.00 0.00
--Aportaciones al sistema para el retiro(G.CorrienD 8270-01-1431-1 112,582.46 53,150.82 0.00 165,733.280.00 0.00
APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 8270-01-1432 18,432.24 8,692.72 0.00 27,124.960.00 0.00
--APORTAC AL SISTEMA PARA EL RETIRO (SED 8270-01-1432-1 18,432.24 8,692.72 0.00 27,124.960.00 0.00
Aportaciones para segurosD 8270-01-1441 0.00 8,245.94 0.00 8,245.940.00 0.00
--Aportaciones para seguros(G.Corriente)D 8270-01-1441-1 0.00 8,245.94 0.00 8,245.940.00 0.00
IndemnizacionesD 8270-01-1521 451,324.36 0.00 0.00 451,324.360.00 0.00
--Indemnizaciones(G.Corriente)D 8270-01-1521-1 451,324.36 0.00 0.00 451,324.360.00 0.00
ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)D 8270-01-1712 83,566.26 39,685.82 0.00 123,252.080.00 0.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA DESPENSA)(G.CoD 8270-01-1712-1 83,566.26 39,685.82 0.00 123,252.080.00 0.00
ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)D 8270-01-1713 40,800.67 19,468.24 0.00 60,268.910.00 0.00
--ESTIMULOS (AYUDA PARA PASAJES)(G.CorD 8270-01-1713-1 40,800.67 19,468.24 0.00 60,268.910.00 0.00
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M O V I M I E N T O S SALDO ACTUALSALDO ANTERIOR
DEUDOR ACREEDORACREEDORACREEDORCuenta Nombre de la cuentaNat. DEUDOR DEUDOR

Materiales, útiles y equipos menores de oficinaD 8270-01-2111 1,064.86 2,166.86 0.00 3,231.720.00 0.00
--Materiales, útiles y equipos menores de oficina(D 8270-01-2111-1 1,064.86 2,166.86 0.00 3,231.720.00 0.00
Material impreso e información digitalD 8270-01-2151 1,800.00 0.00 0.00 1,800.000.00 0.00
--Material impreso e información digital(G.CorrienD 8270-01-2151-1 1,800.00 0.00 0.00 1,800.000.00 0.00
Productos alimenticios personal en las instalacionD 8270-01-2214 3,427.00 1,119.00 0.00 4,546.000.00 0.00
--Productos alimenticios personal en las instalaciD 8270-01-2214-1 3,427.00 1,119.00 0.00 4,546.000.00 0.00
Productos alimenticios para el personal derivado dD 8270-01-2216 800.00 0.00 0.00 800.000.00 0.00
--Productos alimenticios para el personal derivadoD 8270-01-2216-1 800.00 0.00 0.00 800.000.00 0.00
Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculoD 8270-01-2612 0.00 3,767.04 0.00 3,767.040.00 0.00
--Combustibles, lubricantes y aditivos para vehicuD 8270-01-2612-1 0.00 3,767.04 0.00 3,767.040.00 0.00
Refacciones y accesorios menores de equipo de cómpD 8270-01-2941 699.00 0.00 0.00 699.000.00 0.00
--Refacciones y accesorios menores de equipo de cóD 8270-01-2941-1 699.00 0.00 0.00 699.000.00 0.00
Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiD 8270-01-3171 20,623.56 3,118.72 0.00 23,742.280.00 0.00
--Servicios de acceso de Internet, redes y procesaD 8270-01-3171-1 20,623.56 3,118.72 0.00 23,742.280.00 0.00
Servicios postales y telegráficosD 8270-01-3181 384.00 171.00 0.00 555.000.00 0.00
--Servicios postales y telegráficos(G.Corriente)D 8270-01-3181-1 384.00 171.00 0.00 555.000.00 0.00
Contratacion de otros serviciosD 8270-01-3192 5,439.60 2,794.80 0.00 8,234.400.00 0.00
--Contratacion de otros servicios(G.Corriente)D 8270-01-3192-1 5,439.60 2,794.80 0.00 8,234.400.00 0.00
Arrendamiento de equipo y bienes informaticosD 8270-01-3232 2,886.32 0.00 0.00 2,886.320.00 0.00
--Arrendamiento de equipo y bienes informaticos(G.D 8270-01-3232-1 2,886.32 0.00 0.00 2,886.320.00 0.00
Servicios legales, de contabilidad, auditoría y reD 8270-01-3311 8,120.00 0.00 0.00 8,120.000.00 0.00
--Servicios legales, de contabilidad, auditoría yD 8270-01-3311-1 8,120.00 0.00 0.00 8,120.000.00 0.00
Servicios de impresion de documentos y papeleria oD 8270-01-3363 0.00 653.14 0.00 653.140.00 0.00
--Servicios de impresion de documentos y papeleriaD 8270-01-3363-1 0.00 653.14 0.00 653.140.00 0.00
Servicios financieros y bancariosD 8270-01-3411 158.16 360.00 0.00 518.160.00 0.00
--Servicios financieros y bancarios(G.Corriente)D 8270-01-3411-1 158.16 360.00 0.00 518.160.00 0.00
Seguro de bienes patrimonialesD 8270-01-3451 0.00 34,770.94 0.00 34,770.940.00 0.00
--Seguro de bienes patrimoniales(G.Corriente)D 8270-01-3451-1 0.00 34,770.94 0.00 34,770.940.00 0.00
Reparación y mantenimiento de equipo de transporteD 8270-01-3551 240.00 4,156.40 0.00 4,396.400.00 0.00
--Reparación y mantenimiento de equipo de transporD 8270-01-3551-1 240.00 4,156.40 0.00 4,396.400.00 0.00
Servicios de limpieza y manejo de desechosD 8270-01-3581 6,948.40 6,948.40 0.00 13,896.800.00 0.00
--Servicios de limpieza y manejo de desechos(G.CorD 8270-01-3581-1 6,948.40 6,948.40 0.00 13,896.800.00 0.00
Servicio de creación y difusión de contenido excluD 8270-01-3661 0.00 205.13 0.00 205.130.00 0.00
--Servicio de creación y difusión de contenido excD 8270-01-3661-1 0.00 205.13 0.00 205.130.00 0.00
Pasajes aéreos nacionalesD 8270-01-3711 3,034.00 0.00 0.00 3,034.000.00 0.00
--Pasajes aéreos nacionales(G.Corriente)D 8270-01-3711-1 3,034.00 0.00 0.00 3,034.000.00 0.00
Viáticos en el paísD 8270-01-3751 989.00 1,554.63 0.00 2,543.630.00 0.00
--Viáticos en el país(G.Corriente)D 8270-01-3751-1 989.00 1,554.63 0.00 2,543.630.00 0.00
Otros servicios de traslado y hospedajeD 8270-01-3791 451.00 1,867.00 0.00 2,318.000.00 0.00
--Otros servicios de traslado y hospedaje(G.CorrieD 8270-01-3791-1 451.00 1,867.00 0.00 2,318.000.00 0.00
Impuestos y derechosD 8270-01-3921 2,220.27 1,296.00 0.00 3,516.270.00 0.00
--Impuestos y derechos(G.Corriente)D 8270-01-3921-1 2,220.27 1,296.00 0.00 3,516.270.00 0.00
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M O V I M I E N T O S SALDO ACTUALSALDO ANTERIOR
DEUDOR ACREEDORACREEDORACREEDORCuenta Nombre de la cuentaNat. DEUDOR DEUDOR

Penas, multas, accesorios y actualizacionesD 8270-01-3951 4.00 0.00 0.00 4.000.00 0.00
--Penas, multas, accesorios y actualizaciones(G.CoD 8270-01-3951-1 4.00 0.00 0.00 4.000.00 0.00

Sumas => 10,978,297.3710,978,297.37 37,970,580.7837,970,580.7836,906,416.0136,906,416.01

   ----------------------------------                           ---------------------------------    
   MTRO. DAVID ROGELIO CAMPOS CORNEJO                           MTRA. ROSA GABRIELA GARCIA ROBLES    
            DIRECTOR GENERAL                                        DIRECTORA ADMINISTRATIVA        


